
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazion

e n° 
314 del 

27-07-

2018 
N° Cron. Gen. 525 data reg. 

27-07-

2018 

Oggetto: 

SISMA  2016  Demolizione parziale edificio danneggiato  dal  sisma su 

pubblica via in Frazione Arola,  distinto  catastalmente al Fg. 64 P.lla 242 

(variante) - Impegno somme  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventisette, del mese di luglio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta comunale n.118 del 26/06/2018, è stato approvato il progetto dei lavori in 

oggetto per un importo complessivo di € 17.500,00, di cui € 15.509,78 per lavori ed € 1.990,22per somme a 

disposizione; 

- con determinazione del Responsabile del Servizio n. 262 del 09/07/2018, i lavori in oggetto furono affidati 

alla ditta Edil 2015 di Ionni Mario per un importo netto dei lavori pari ad € 15.200,36 giusto ribasso offerto 

del 2,1% sull’importo dei lavori posto a base di gara, compresi oneri di sicurezza non soggetti a ribasso oltre 

IVA di € 1.520,04 per complessivi € 16.720,40; 

- con deliberazione della G.C. n.141 del 19/07/2018, con la quale è stata approvata la perizia di variante n.1 

relativa ai lavori in oggetto per un importo complessivo di € 23.000,00; 

 

Considerato che: 

- la variante prevede un aumento di € 4.788,46 dell’importo netto dei lavori oltre € 478,85 per IVA di per 

complessivi € 5.267,31; 

- si rende necessario incrementare l’impegno contabile n.281 di € 5.267,31; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;  

- il D.Lgs.50/2016;  

- il DPR 207/10 per la parte ancora vigente;  

 

DETERMINA 

 

- la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

- DI IMPEGNARE, in favore della ditta appaltatrice, l’ulteriore somma di € 5.267,31 relativa ai maggiori lavori 

previsti dalla perizia suppletiva e di variante n.1 approvata con deliberazione della G.C. n.141 del 19/07/2018, 

incrementando quindi l’impegno contabile n.281 a € 19.988,82 oltre iva al 10% 1.998,88 euro, per complessivi 

21.987,71; 

- DI DARE ATTO che è stato assegnato il C.I.G. Z17244B202; 

- DI DARE ATTO che le predette somme sono interamente esigibili nell’anno 2018. 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 27-07-2018 Il Responsabile del Servizio 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 (Arch. Lo Parco Stefano) 

 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal                  30-08-2018 al 14-09-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 30-08-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

Agente di P.M. 

Alessandro Ranciaffi 

   

 

 


